



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*04.12.2017 № 3951-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений  
в постановление мэрии городского округа Тольятти  
от 02.12.2015 г. № 3897-п/1 «Об утверждении Порядка  
формирования муниципального задания на оказание  
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  
муниципальных учреждений городского округа Тольятти  
и финансового обеспечения выполнения  
муниципального задания»

В целях приведения правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 02.12.2015 г. № 3897-п/1 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тольятти и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости», №90, 08.12.2015; №7, 12.02.2016; № 42, 01.07.2016; № 59, 30.08.2016; № 6, 31.01.2017), изменения, заменив в пункте 7 слова «первого заместителя мэра» словами «заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию».

2. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тольятти и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В абзаце первом, в пункте 1.3, слова «мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «администрация» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 1.4:

2.2.1. Слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.»

2.2.3. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«В случае, если муниципальное задание является невыполненным, возврат субсидии, предоставленной муниципальному учреждению в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты (с учетом допустимых (возможных) отклонений) согласно порядку предоставления указанной субсидии, установленному постановлением мэрии (в зависимости от типа муниципального учреждения и его ведомственного подчинения).»

2.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами)

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские перечни), региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские перечни, и работ (далее – региональный перечень).».

2.4. В пункте 1.6:

2.4.1. Слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.4.2. Слова «ведомственном перечне» заменить словами «общероссийских перечнях, региональном перечне».

2.5. В пункте 1.7 слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.6. В пункте 1.8 слова «мэрии» заменить словами «администрации». слова «мэр» в соответствующем падеже заменить словами «глава» в соответствующем падеже.

2.7. В пункте 1.9:

2.7.1. Слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.7.2. Слова «ведомственного перечня» заменить словами «общероссийских перечней, регионального перечня».

2.8. В пунктах 1.10, 1.11, 1.12 слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.9. В пункте 2.2:

2.9.1. В абзаце четвертом слова «ведомственный перечень» заменить словами «общероссийские перечни, региональный перечень».

2.9.2. В абзаце шестом слова «ведомственный перечень» заменить словами «региональный перечень».

2.10. В пунктах 2.3, 2.4, 2.5, 2.12, 2.14 слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.11. В пункте 2.16:

2.11.1. Слова «мэрии» заменить словами «администрации».

2.11.2. Слова «ведомственного перечня» заменить словами «общероссийских перечней, регионального перечня».

2.12. В пунктах 2.17, 2.19, 2.22, 2.24, 2.28 слова «мэрии» заменить словами «администрации».

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2.2.2-2.2.3 пункта 2.2; пункта 2.3; подпункта 2.4.2 пункта 2.4; подпункта 2.7.2 пункта 2.7; пункта 2.9; подпункта 2.11.2 пункта 2.11 настоящего постановления.

5. Подпункты 2.2.2 - 2.2.3 пункта 2.2; пункт 2.3; подпункт 2.4.2 пункта 2.4; подпункт 2.7.2 пункта 2.7; пункт 2.9; подпункт 2.11.2 пункта 2.11 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2018 года и применяются при формировании муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Бузинного А.Ю.

Глава городского округа



С.А.Анташев